
ZÁKLADNÍ SKUPINY
Skupina 1

ČESKO - 
CHORVATSKO
Na úvod celého šampionátu

dostaly naše hráčky jednoho z
nejtěžších soupeřů, celek
Chorvatska. Do prvního zápa-
su nastoupil náš tým v sestavě
Komorová, Štěpánová, Pro-
cházková a Vojtková. Určitý

respekt k soupeři se odrazil v
nepříznivém stavu 1:3 po první
sérii, když jediný náš bod zís-
kala Alena Procházková.
Remízou skončily druhé hry
(bodovaly Vojtková a Štěpáno-
vá), Ve třetích hrách jsou opět
lepší Chorvatky a stav je 8:4.
Zdá se ale, že je náš tým tento-
krát opravdu bojovně naladěn
(zásluhu na tom má bezesporu
i kapitán Zdeněk Špička) a v
posledních dvouhrách získává
tři body a snižuje tak na 9:7.

Vyhrát toto utkání se nám už
bohužel nepodaří, ale naše
sebevědomí roste i díky
výhrám v obou závěrečných
čtyřhrách. Konečný stav 8:9
sice znamená porážku hned v
úvodu, ale na druhé straně bylo
už při ní bylo evidentní, že to s
našim týmem nebudou mít ani
letos soupeřky vůbec snadné. 

ČESKO - 
SRBSKO

K výsledku tohoto utkání
není příliš co dodat. Srbky
působily naprosto odevzda-
ným dojmem a naše hráčky
byly naopak v naprosté
pohodě. Výhra s nulou a pou-
hopouhých pět prohraných
legů za celé utkání, to hovoří
za vše. Je jasné, že o druhém
postupujícím z naší skupiny
se rozhodne v přímém závě-

rečném souboji našich hráček
s Rakušankami.

ČESKO -
RAKOUSKO

Kdo čekal napínavý souboj,
byl asi vývojem zápasu zkla-
mán… to zklamání však bylo
na rakouské straně. Naše
hráčky totiž jakékoliv
pochybnosti o tom, kdo
doprovodí Chorvatky do dal-

ších bojů rozptýlily hned v
úvodu. Vyhrály všechny čtyři
úvodní zápasy, ve druhém
kole přidaly další tři body a
vedení 7:1 už nedávalo soupe-
ři prakticky žádnou naději na
zvrat. Třetí kolo 2:2, čtvrté
3:1 a další bod za čtyřhry -
konečný výsledek 13:4
(29:11), druhé místo ve skupi-
ně a postup do závěrečného
pavouka. Zajímavostí jistě je,
že i přes úvodní porážku jsme
získali víc vyhraných zápasů

(o sedm) i vyhraných legů (o
dvanáct) než vítěz skupiny,
Chorvatky.

OSTATNÍ:
Skupina 2

V této čtyřčlenné skupině
potvrdily roli favoritek
Němky, které ztratily pou-
hých devět zápasů a postou-
pily dál bez ztráty jediného
bodu. Hned za nimi s jed-
nou prohrou skončily Polky.
Ty svou postupovou příčku
získaly až v závěrečném
přímém souboji se Sloven-
kami, v němž zvítězily 9:8
(legy 21:21). Nejslabší byl v
této skupině tým Slovinska,
když uhrál pouhopouhých
sedm zápasů. Nutno dodat,
že v tomto týmu nebyla
pozdější mistryně Evropy
Mojca Humar.

Skupina 3
I ve třetí skupině byly síly

rozložena naprosto pravidelně
a tak se ani tady žádné pře-
kvapení ani drama nekonalo.
Postup z prvního místa si ve
vzájemném utkání vybojova-
ly Švýcarky, když 9:8 porazi-
ly v konečném zúčtování
skupiny druhé Italky. Třetí
byly Španělky, když dokázaly
zvítězit jen nad celkem
Belgie, který naopak bez
bodu skončil poslední.

Skupina 4
Poslední skupina byla jen

tříčlenná  a o to větším pře-
kvapením je kolaps ambicióz-
ních Mafarek. Obhájkyně
loňského bronzu Rusky
vyhrály oba své zápasy nej-
těsnějším poměrem 9:8 a
postoupily tak z prvního
místa. Francouzsky pak v
posledním utkání zvítězily
11:9,  postoupily do závěreč-
ného pavouka a poslaly tak
Mafarky ze hry. 

FINÁLOVÝ PAVOUK
(2 x K.O.)

ČESKO -
ŠVÝCARSKO

Ještě ve středu večer bylo
odehráno první utkání závěreč-
ného pavouka. Na naše repre-
zentantky čekaly tak trochu

nevyzpytatelné Švýcarky. A
tuto svou pověst potvrzovaly
bohužel i v utkání s námi.
Hned první dvouhry naznačily,
že to nebudeme mít vůbec
snadné. Ze zahajovací sestavy
(Benešová, Štěpánová, Komo-
rová a Procházková vyhrála
jen Marika a rázem jsme pro-
hrávali 1:3. Naopak druhá
série vyzněla stejným pomě-
rem v náš prospěch a bylo
srovnáno na 4:4. Další dějství
jakoby kopírovalo první
(vyhrála jen Štěpánová) resp.
třetí (nedařilo se jen Komo-
rové) a stav byl před závěreč-
nými čtyřhrami nerozhodný
8:8. A nerozhodnutý zůstal i
po úvodních čtyřhrách. Roz-
hodnout se muselo v duelu
vítězných párů. Štěpánová s
Komorovou byly lepší a získa-
ly tak k postupu potřebný
devátý bod (legy 21:21).

ČESKO - 
POLSKO

Jak se naše hráčky přeruše-
ní soutěže zvládnou? Podaří
se Polkám zopakovat výkon
ze včerejška, když v napína-
vém a vyrovnaném zápase
poslaly doleva Rusky?
Odpovědi přinesly hned
úvodní zápasy. Po prvním
kole vedeme 3:1, po druhém
7:1. K postupové definitivě
stačily pak další dva zápasy
Mariky Benešové a Dáši
Komorové, které byly dohrá-
ny nejdřív a stanovily tak
konečný výsledek na 9:1. Až
se člověk divil, jak mohou být
včerejší přemožitelky Rusek
k nepoznání a jak odevzda-
ným soupeřem se mohou přes
noc stát… 

FINÁLE 
PRAVÉ STRANY

ČESKO -
NĚMECKO 

Přestože bylo jasné, že
máme medaili, nenechaly
naše hráčky nic náhodě a
dokázaly, že si na Němky
opravdu věří. První kolo a
stav 3:1. Skvělý začátek v
němž bod pro soupeře získává
jen zkušená Marene
Csespelli, ostatně to samé
platí i pro druhé dvouhry a tak
je pohled do zápisu v polovi-
ně zápasu až příliš optimistic-
ký - vedeme už 6:2. Na našich
hráčkách je vidět jak chtějí

zápas ziskem devátého bodu
ukončit co nejdříve. A když
ve třetí hře poráží jedinou
bodující Němku Dáša
Komorová 2:0 a body hned na
to přidává Alena Procházková
a Marika Benešová připraví
Triple 14 a 2. šipkou dává
D16, je dohráno (chtělo by
se říci vymalováno) - 9:3 to
je pro soupeře dost slušný
debakl… 

FINÁLE ME

ČESKO -
NĚMECKO

Po dramatickém finále levé
strany, v němž Němky pora-
zily 9:7 Rusky (i ony tak
skončily na stejné pozici,
bronzové, jako vloni) všichni
očekávali, jak se v závěreč-

ném zápase šampionátu
vyrovnají s herní i psychic-
kou převahou českých hráček.
Zpočátku se zdálo, že se jim
to příliš nedaří. Náš tým vede
po úvodních dvouhrách opět
3:1. Druhé kolo končí neroz-
hodně, ale ve třetím se
Němky začínají zvedat…
vyrovnávají stav na 6:6. V té
chvíli jsem odběhl odeslat
zprávu o vývoji obou finálo-
vých utkání na web. A když
jsem se po pár minutách vrá-
til, bylo už u terčů po oslavě a
čerstvé Mistryně se přesouva-
ly k vedlejším terčům fandit
chlapům. Ve čtvrtém kole
totiž přidaly Štěpánová,
Komorová a Procházková
potřebné tři body a stanovily
konečný výsledek na 9:5.
Zlatá obhajoba byla na světě.

MISTROVSTVÍ EVROPY EDUwww.sipky.org 3

Mistrovství Evropy družstev žen

Jedinečnou bilanci v Eurocupech mají naše ženské
týmy. V posledních třech letech nepustili české hráč-
ky k finálovým terčům nikoho jiného. U všech tří
finálových zápasů byl tým Big Sisters. A přestože se
proti nim postavil pokaždé jiný český tým (letos Tuli —
Tuli, vloni Karlovky Teplice a předtím ještě Zippo
Chlumec) Big Sisters odcházely vždy jako vítěz. Letos
to tedy bylo do třetice všeho dobrého … postaraly se o
to Markéta Abadžievová,  Marika Benešová, Zuzana
Štěpánová a Martina Chudá.

Tak trochu ve stínu vynikajícího úspěchu reprezen-
tačních družstev zůstala řada skvělých umístění v
individuálních soutěžích. V mistrovských turnajích
to bylo především druhé místo páru Komorová,
Bruská a hned několik předních umístění ve stejné
soutěži mužů — Kapucián — Sedláček byli třetí, hned za
nimi dvojice Král — Křivka a Kuric — Drtil (obě 5.) a
jen o místo níž skončil Jirkal s Jeníčkem. Bronz za
mistrovský turnaj triplmixů brali Drtil s Paštou a
Schedivou, čtvrtí skončili Kapucián, Křivka a Šauero-
vá. Vedle bronzu Kurice patří v závěrečném turnaji
jednotlivců páté místo Navrátilovi, sedmé Kapuci-
ánovi, deváté Miklasovi. Dáša Komorová obsadila v
mistrovském turnaji žen místo sedmé. Kromě těchto
hlavních turnajů se hrála i řada Openů a ani z nich
neodcházeli naši s prázdnou. Rekapitulaci nejlepších
výsledků naleznete na další stránce.

Ke zlatu rukou společnou.

Finalistky ME družstev žen - Česká republika a Německo.

Naše děvčata se soupeřkami z Polska.


